
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  29 февраля 2024 года                                                                              № 93 

 

Об утверждении дизайн-проектов  

благоустройства дворовых территорий  

 

 

 В целях создания комфортных и благоприятных условий проживания 

граждан на территории города Черемхово, руководствуясь государственной 

программой Иркутской области «Формирование современной городской 

среды», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 

13 ноября 2023 года № 1029-пп, муниципальной программой «Формирование  

современной городской среды в городе Черемхово», утвержденной 

постановлением администрации города Черемхово от 28 ноября 2017 года   

№ 1051, статьей 38 Устава муниципального образования «город Черемхово», 

в соответствии с протоколом заседания общественной комиссии по контролю 

и координации реализации муниципальной программы формирования 

современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» от 16 февраля 2024 года, 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить дизайн-проекты дворовых территорий многоквартирных 

домов муниципального образования «город Черемхово», подлежащих 

благоустройству в 2024 году, по следующим адресам: 

- ул. Орджоникидзе, д. 22 (приложение № 1); 

 - пер. Пролетарский, д. 4 (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1   

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города Черемхово 

от 29 февраля 2024 года №  93 

 

Дизайн-проект дворовой территории многоквартирного дома муниципального образования «город Черемхово»,  

подлежащей благоустройству в 2024 году, по адресу: ул. Орджоникидзе, д. 22 

                              

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Примечание:  

- А/б – асфальтобетонное. 

 

Управляющий делами администрации – заместитель мэра города                                                                       Г.А. Попова 



4 

 

Приложение № 2   

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города Черемхово 

от 29 февраля 2024 года №  93 

 

Дизайн-проект дворовой территории многоквартирного дома муниципального образования «город Черемхово»,  

подлежащей благоустройству в 2024 году, по адресу: пер. Пролетарский, д. 4 

                              

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Примечание: 

- А/б – асфальтобетонное. 

 

Управляющий делами администрации – заместитель мэра города                                                                       Г.А. Попова 



6 

 

 


